CONSIDERANDO que o objeto do Contrato se encontra em fase de execução e que permanecem os motivos ensejadores da celebração do 
Contrato nº 015-2025-CMSS, que ora é aditivado; 

CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 20/02/2025, com vencimento em 20/02/2026. 

CONSIDERANDO Que há saldo contratual remanescente no valor de R$ 5.906,84 (cinco mil, novecentos e seis reais e oitenta e quatro 
centavos), ainda não executado. 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação da vigência contratual para permitir a conclusão da execução do objeto originalmente 
pactuado, sem acréscimo de valor; 

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para suportar a despesa